Universidade Estadual do
Paraná 

Programa de Pós-Graduação em Música

Campus de Curitiba I - EMBAP

EDITAL nº 12/2022

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
BOLSAS CAPES/DS - 2022-2023

Após recontagem da pontuação acadêmica e de produção acadêmica e artística, o Programa de Pós-
Graduação em Música (PPGMUS) da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) retifica, por este
edital, a ordem de classificação do processo de seleção de bolsas CAPES/DS publicado no edital
09/2022, de 23 de junho de 2022

Como o programa obteve 5 bolsas (3 CAPES/DS, 1 advinda da PRPPG e 1 com recursos

próprios da universidade) e um dos classificados, em agosto, declinou da bolsa, mantém-se a

atual distribuição das bolsas. Todavia, publique-se a ordem de classificação correta.

Curitiba, 05 de outubro de 2022

Prof. Dr. Allan de Paula Oliveira

Coordenador do PPGMUS-UNESPAR

1 Milena Castilho Meyer

2 Ingrid Stein Fernandez

3 Fábio Marinho Gomes

4 Raquel Loner

5 Camila Mascaro Guiesi

6 Emerson Johon Marques

		2022-10-05T10:51:26-0300
	Allan Oliveira